4

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6»

ПРИКАЗ

29.08.2023  № 01-11/252

О режиме работы МОУ СШ №6

в 2023-2024  учебном году

   В соответствии с решением Совета общеобразовательного учреждения от 29.08.2023 года протокол № 1 и Режимом занятий учащихся в учреждении, утвержденным приказом №01-11/31 от 04.03.2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий режим работы в общеобразовательном учреждении:

пятидневная учебная неделя 1-4 классы и детей с ограниченными возможностями здоровья, шестидневная – 5-11 классы.

Начало занятий в 8 ч. 30 мин.

1-й урок в 1 – 8 классах начинается с физической зарядки, ответственность возлагается на учителя, проводящего первый урок в классе по расписанию.

Продолжительность занятий во 2-11 классах - 45 минут, в классах, где обучаются дети с ограниченными возможностями здоровья, - 40 минут.
Продолжительность, последовательность и ежедневное количество занятий определяется школьным расписанием, утвержденным директором школы.

	Расписание звонков на уроки

1 урок 8.30 – 9.15

2 урок 9.25 – 10.10

3 урок 10.25 – 11.10

4 урок 11.30 – 12.15

5 урок 12.25 – 13.10

6 урок 13.20 – 14.05

2.Утвердить расписание и режим занятий в 1-х классах:

	I четверть (сентябрь-октябрь)

3 урока по 35 минут

1 урок 8.30 – 9.05

2 урок 9.15 – 9.50

динамическая пауза 9.50-10.30

3 урок 10.30 – 11.05

	II четверть (ноябрь-декабрь)

4 урока по 35 минут

1 урок 8.30 – 9.05

2 урок 9.15 – 9.50

3 урок 10.05 – 10.40

динамическая пауза 10.40-11.20

4 урок 11.20-11.55

	II полугодие  (январь-май)

4 урока по 40 минут

1 урок 8.30 – 9.10

2 урок 9.20 – 10.00

3 урок 10.15 – 10.55

динамическая пауза 10.55-11.35

4 урок 11.50-12.30

3.Утвердить режим работы   группы продленного дня:

1-е кл. понедельник-четверг 14.00-16.00
пятница 13.00-15.00
2-е классы 14.00-16.00
3-е классы 14.00-16.00
4-е классы 14.00-16.00
4.Установить продолжительность учебного года для 1 –х классов – 33 недели,  для  2-11 кл. – 34 недели.

5. Время начала работы каждого педагога за 15 минут до начала своего урока по расписанию.

6. Время начала работы дежурного учителя не позднее, чем за 20 минут до начала занятий и не позже 20 минут после окончания их последнего занятия.

7. Сроки каникул устанавливаются приказом управления образования администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

8. Работа спортивных секций, кружков, курсов по выбору, факультативов проводится строго по расписанию, утвержденному директором школы.

9. Внеклассные мероприятия проводятся в строгом соответствии с планом работы школы на 2023 – 2024 учебный год и планами работы классных руководителей, утвержденных директором школы.

10. Всем педагогам обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющееся в нем имущество несет полную ответственность учитель, работающий в этом помещении.

11. Классные руководители еженедельно осуществляют проверку дневников обучающихся и выставление полученных детьми оценок.

12. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы или дежурного администратора.

13. Категорически запрещается производить замену уроков и их перестановку без разрешения администрации школы.

14. Проведение экскурсий, походов, выходов и поездок с детьми в театр, кино, библиотеки, музеи и т.д. разрешается после издания приказа директора школы, оформления разрешения родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся на поездку, экскурсию, проведения инструктажа с учащимися по ТБ, ППБ, правилам дорожного движения и оформления пешеходного маршрута с датой проведения, заверенного директором или дежурным администратором.

15. Определить время завтраков

8.30 1,2 классы
9.25 3,4 классы

10.10 5-7 классы

11.10 8-11 классы
16. Определить время обедов

12.15 1,2 классы
13.10. 3,4,5-7 классы

14.05 8-11 классы
17. Утвердить циклограмму работы ОУ

Понедельник – время классных часов

Вторник – проведение педсоветов, совещаний

Пятница – проведение родительских собраний

Суббота – день индивидуальных консультаций для родителей учащихся.
18.Посторонние лица и родители учащихся в школу не допускаются.
Директор _________________Меледина И. Ю.
С приказом № 01-11/252 от 29.08.2023 «О режиме работы МОУ СШ №6 в 2023-2024  учебном году» ознакомлены:

	____________________
	Агапова Т.Ю.
	____________________
	Бабаева А.И.

	____________________
	Арефьева Н.А.
	____________________
	Барулина Н.Н.

	____________________
	Белова С.А.
	____________________
	Безрукова В.Н.

	____________________
	Белокопытова Е.И.
	____________________
	Борисова И.В.

	____________________
	Бравая И.Н.
	____________________
	Бурмистрова Н.Н.

	____________________
	Варенцова Л.Н.
	____________________
	Войнова В.В.

	____________________
	Герасимов Н.П.
	____________________
	Волгина Е.Ю.

	____________________
	Герасимова Т.И.
	____________________
	Вытчикова С.А.

	____________________
	Голубева М.С.
	____________________
	Гирева Г.Ю.

	____________________
	Горшкова И.А
	____________________
	Гришин Г.Б.

	____________________
	Граевский А.В.
	____________________
	Гришин С.Г.

	____________________
	Грешнев И.В.
	____________________
	Дубова Н.Ю.

	____________________
	Губинец В.И.
	____________________
	Исаичева Г.А.

	____________________
	Гуренко А.А.
	___________________
	Киняпин С.В.

	____________________
	Дудкина Т.Н.
	____________________
	Котова В.Н.

	____________________
	Егоричева Т.А.
	____________________
	Кочнева Г.В.

	____________________
	Емелина О.О.
	____________________
	Кузина А.А.

	____________________
	Епифанова Г.С.
	____________________
	Мелков Д.В.

	___________________
	Ершова Л.В.
	____________________
	Мелкова Л.Л.

	____________________
	Зданевич А.Д.
	_____________________
	Петрова Е.Н.

	____________________
	Кангина О.И.
	____________________
	Птицына Л.П.

	____________________
	Карпова Е.Ю.
	____________________
	Сахарова Г.Р.

	___________________
	Карцева Н.А.
	__________________
	Смуркова И.В.

	____________________
	Касаткина М.А.
	____________________
	Трофимов А.А.

	____________________
	Киняпина Н.М.
	____________________
	Щелкачева Е.В.

	____________________
	Киселева Н.В.
	___________________
	Яркина Н.А.

	____________________
	Комиссарова П.И.
	__________________
	Воронина Т.Н.

	____________________
	Кузнецова Е.В.

	____________________
	Курников С.Н.

	____________________
	Лапина И.А.

	____________________
	Лахтадырь С.Б.

	____________________
	Липатова И.А.

	____________________
	Морозова М.Р.

	____________________
	Мостов А.Н.

	____________________
	Мостова О.Н.

	____________________
	Помешалкина О.Ю.

	____________________
	Романычева М.А.

	____________________
	Савасина Е.А.

	____________________
	Сафронова Е.Е.

	____________________
	Сечина В.М.

	____________________
	Сергеичева Л.Ю.

	____________________
	Старкова А.С.

	____________________
	Суворова Ю.С.

	____________________
	Тюшков И.В.

	____________________
	Устимова И.А.

	____________________
	Устимова Ю.Ю.

	____________________
	Федорова И.В.

	____________________
	Фролова М.А.

	____________________
	Циндяйкина Н.А.

	____________________
	Ширшина М.А.